MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

PORTARIA N.o SP0.133, DE 14 DE JUNHO DE 2018

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS SÃO PAULO DO INSTITUTO FEDERAL

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições

legais, delegadas pela Portaria n." 3.903, de 04/11/2015 e, considerando a deliberação do

Conselho de campus do Campus São Paulo em 13/06/2018, conforme Resolução n.? SPO.020-

CONCAM-SPO, de 13/06/2018, resolve:

Art.1 o REVOGAR, partir desta data, a Portaria n." SP0.115, de 05/06/2018.

Art.2° ATUALIZAR o Calendário dos cursos superiores de Graduação do Campus

São Paulo, para os meses de j unho e julho de 2018, conforme segue:

JUNHO
DOM. 2a 3a 4a 5a 6a SAB.

1 2
3 4 5 6 7 8 9
10 11 12 13 14 15 16

17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30

DIAS 443 3 34

ACUMULADO

DIAS LETIVOS

17 18 J8 17

21

1518

DIAS LETIVOS ACUMULADOS NO SEMESTRE 103

DIAS LETIVOS ACUMULADOS NO ANO 103

ATIVIDADES / EVENTOS
O 1 e 02 -Recesso
04 -Reunião Ordinária COLDIC
13 -Reunião Ordinária CONCAM-SPO
19 -Reunião Ordinária Coordenadores
Acadêmicos

21 -Reunião Ordinária Técnicos-Administrativos

27 - Término do 1° semestre letivo
27 -Prazo final para digitação de notas antes do
IFA

28 a 30 -Período de IFA

OBS:
Os calendários de matrículas das chamadas do
SISU serão divulgados no site do Campus São

Paulo: http://spo.ifsp.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

JULHO
DOM. 2a 3a 4a 5a 6a SAB.

1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28

29 30 31

DIAS

ACUMULADO

o o o o o o
1818 17 18 17 15

DIAS LETIVOS O

DIAS LETIVOS ACUMULADOS NO SEMESTRE 103

DIAS LETIVOS ACUMULADOS NO ANO 103

B
LEGENDA

~

Outros eventos

Dias não letivos

Domingo

Dias letivos

Feriados e recessos

ATIVIDADES / EVENTOS

02 a 04 - Período de IFA
05 - Prazo final para entrega de diários e digitação
de notas após IFA
05 a 07 - Atividades de planejamento do 2°
Semestre/20 18
09 - Revolução Constitucionalista de 1932 -
Feriado Estadual

10 a 24 - Férias docentes e discentes

14 - Divulgação dos resultados aos discentes

13 a 20 - Rematrícula dos cursos superiores

25 - Início do 2° semestre letivo